证券代码：002959          证券简称：小熊电器        公告编号：2025-021

小熊电器股份有限公司

关于 2025 年度对外担保额度的公告

特别提示：

本次为全资子公司佛山市小熊厨房电器有限公司、广东小熊电子商务有限公司、

广东布克电器有限公司提供的担保，属于对资产负债率超过 70%的被担保对象担保。

敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

为满足公司（含子公司）正常经营业务的融资需求，保障公司业务顺利开展，

小熊电器股份有限公司（以下简称“公司”）拟在子公司申请授信及日常经营需要

时为其提供相应担保，2025 年度担保金额不超过人民币 207,000 万元，其中为资产

负债率超过 70%的子公司担保额度不超过 62,000 万元，为资产负债率 70%以下的

子公司担保额度不超过 145,000 万元。在上述额度范围内，公司与子公司之间以及

子公司与其他子公司之间可以互相提供担保。担保额度有效期为自公司 2024 年度

股东大会审议通过之日起至 2025 年度股东大会召开之日止，担保额度在有效期内

可循环使用。在上述额度范围内，公司拟授权董事长李一峰先生或其授权代表全权

代表公司签署相关法律文件，由公司管理层具体实施相关事宜。

本次担保事项已经公司 2025 年 4 月 7 日召开的第三届董事会第十七次会议审

议通过。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定，本次担

保事项尚需提交公司股东大会审议批准。

二、公司及控股子公司担保额度预计情况

1、为资产负债率超过 70%的子公司担保额度预计情况

单位：万元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前担

保余额

本次担保

额度

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

是否关

联担保

小熊电

器股份

有限公

司

佛山市小熊

厨房电器有

限公司

100% 74.72% 3,521.97 30,000 10.63% 否

小熊电

器股份

有限公

司

广东小熊电

子商务有限

公司

100% 102.21% 0 30,000 10.63% 否

小熊电

器股份

有限公

司

广东布克电

器有限公司
100% 188.37% 0 2,000 0.71% 否

合计 3,521.97 62,000 21.97% -

2、为资产负债率 70%以下的子公司担保额度预计情况

单位：万元

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前担

保余额

本次担保

额度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否

关联

担保

小熊电

器股份

有限公

司

佛山市格

皓电子技

术有限公

司

100% 66.48% 496.52 10,000 3.54% 否

小熊电

器股份

有限公

司

佛山市小

熊生活电

器有限公

司

100% 54.85% 0 30,000 10.63% 否

小熊电

器股份

有限公

司

佛山市小

熊智能电

器有限公

司

100% 51.78% 28,934.73 40,000 14.17% 否

小熊电

器股份

有限公

司

广东小熊

婴童用品

有限公司

100% 67.27% 0 5,000 1.77% 否

小熊电

器股份

有限公

司

广东小熊

精品电器

有限公司

100% 49.31% 0 60,000 21.26% 否

合计 29,431.25 145,000 51.37% -

三、被担保人基本情况

1、公司名称：佛山市小熊厨房电器有限公司

成立日期：2014 年 12 月 04 日

注册地址：佛山市顺德区勒流街道富裕村委会富安集约工业区 5-2-1 号地之四

法定代表人：吴光锦

注册资本：人民币壹仟万元

主要经营业务：许可项目：电线、电缆制造；电热食品加工设备生产；食品

用塑料包装容器工具制品生产；压力锅生产。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：气体、液体分离及纯净设备制造；电线、电缆经营；机械电气设

备制造；电机制造；五金产品制造；母婴用品制造；日用杂品制造；搪瓷制品制

造；日用玻璃制品制造；卫生陶瓷制品制造；卫生洁具制造；电子元器件制造；

玻璃保温容器制造；电机及其控制系统研发；家用电器研发；五金产品批发；日

用家电零售；家用电器销售；家用电器零配件销售；日用木制品销售；电热食品

加工设备销售；母婴用品销售；厨具卫具及日用杂品批发；家具零配件生产；家

具零配件销售；卫生陶瓷制品销售；日用陶瓷制品制造；塑料制品制造；发电机

及发电机组销售；微特电机及组件销售；新能源原动设备销售；服装服饰批发；

服装服饰零售；针纺织品及原料销售；食品销售（仅销售预包装食品）。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

与公司关联关系：系公司全资子公司，公司持有 100%股权

主要财务指标：

单位：元

项目 2023 年末（经审计） 2024 年末（经审计）

资产总额  383,534,876.82   195,158,642.26

负债总额  340,153,003.50   145,825,760.93

净资产  43,381,873.32   49,332,881.33

项目 2023 年度（经审计） 2024 年度（经审计）

营业收入 768,794,072.61 197,377,258.71

净利润 5,480,761.46 5,951,008.01

经核查，截至本公告日，佛山市小熊厨房电器有限公司未被列入失信被执行

人。

2、公司名称：广东小熊电子商务有限公司

成立日期：2020 年 11 月 05 日

注册地址：广东省佛山市顺德区大良街道南华社区沿江西路 22 号之一（住所

申报）

法定代表人：陈卓君

注册资本：人民币壹仟万元

主要经营业务：一般项目：市场营销策划；企业形象策划；广告制作；广告发

布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；广告设计、代理；市场调查（不含涉

外调查）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；家用电器研发；家用电器销售；

家用电器零配件销售；母婴用品销售；日用品销售；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；国内贸易代理；非居住房地产租赁；物业管理。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：网络文化经营（不含互

联网上网服务）；技术进出口；进出口代理；货物进出口。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）

与公司关联关系：系公司全资子公司，公司持有 100%股权

主要财务指标：

单位：元

项目 2023 年末（经审计） 2024 年末（经审计）

资产总额  203,855,154.37   1,074,743,076.46

负债总额  191,614,742.83   1,098,547,218.32

净资产  12,240,411.54   -23,804,141.86

项目 2023 年度（经审计） 2024 年度（经审计）

营业收入  339,228,371.82   1,476,819,219.97

净利润  -1,975,517.44   -36,044,553.40

经核查，截至本公告日，广东小熊电子商务有限公司未被列入失信被执行

人。

3、公司名称：广东布克电器有限公司

成立日期：2022 年 8 月 17 日

注册地址：广东省佛山市顺德区勒流街道新安村富安工业区富兴路 3 号 2 号楼

二层（住所申报）

法定代表人：陈卓君

注册资本：人民币壹仟万元

主要经营业务：一般项目：家用电器制造；商业、饮食、服务专用设备制造；

燃气器具生产；非电力家用器具制造；家用电器研发；商业、饮食、服务专用设备

销售；家用电器销售；电热食品加工设备销售；非电力家用器具销售。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

与公司关联关系：系公司全资子公司，公司持有 100%股权

主要财务指标：

单位：元

项目 2023 年末（经审计） 2024 年末（经审计）

资产总额  5,522,612.97   4,559,257.69

负债总额  6,335,158.23   8,588,483.04

净资产  -812,545.26   -4,029,225.35

项目 2023 年度（经审计） 2024 年度（经审计）

营业收入  19,094,968.63   16,012,789.40

净利润  -527,682.97   -3,216,680.09

经核查，截至本公告日，广东布克电器有限公司未被列入失信被执行人。

4、公司名称：佛山市格皓电子技术有限公司

成立日期：2022 年 7 月 6 日

注册地址：广东省佛山市顺德区勒流街道新安村富安工业区富兴路 3 号 5 号楼

3 层 6 区（住所申报）

法定代表人：陈卓君

注册资本：人民币壹仟万元

主要经营业务：一般项目：集成电路芯片及产品制造；电力电子元器件制造；

电子元器件制造；软件开发；机械设备研发；集成电路芯片设计及服务；集成电路

芯片及产品销售；电子元器件批发；电子元器件零售；半导体分立器件制造；半导

体分立器件销售；其他电子器件制造；电力电子元器件销售。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

与公司关联关系：系公司全资子公司，公司持有 100%股权

主要财务指标：

单位：元

项目 2023 年末（经审计） 2024 年末（经审计）

资产总额  55,418,711.37   50,750,011.87

负债总额  51,860,378.14   33,738,012.76

净资产  3,558,333.23   17,011,999.11

项目 2023 年度（经审计） 2024 年度（经审计）

营业收入  40,871,340.93   154,285,654.94

净利润  3,563,238.23   13,453,665.88

经核查，截至本公告日，佛山市格皓电子技术有限公司未被列入失信被执行

人。

5、公司名称：佛山市小熊生活电器有限公司

成立日期：2014 年 07 月 09 日

注册地址：佛山市顺德区均安镇均安居委会畅兴大道西 5 号二层

法定代表人：郁邦方

注册资本：人民币壹仟万元

主要经营业务：研发、设计、加工、制造、销售：家用电器、电子产品及配件，

妇婴童用品，日用品；国内商业、物资供销业；经营和代理各类商品及技术的进出

口业务（国家限定经营或禁止进出口的商品及技术除外）；电子商务服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

与公司关联关系：系公司全资子公司，公司持有 100%股权

主要财务指标：

单位：元

项目 2023 年末（经审计） 2024 年末（经审计）

资产总额  209,381,314.23   93,602,250.22

负债总额  178,505,835.58   51,344,812.69

净资产  30,875,478.65   42,257,437.53

项目 2023 年度（经审计） 2024 年度（经审计）

营业收入  605,622,482.01   393,381,907.35

净利润  5,463,924.77   11,381,958.88

经核查，截至本公告日，佛山市小熊生活电器有限公司未被列入失信被执行

人。

6、公司名称：佛山市小熊智能电器有限公司

成立日期：2017 年 10 月 23 日

注册地址：广东省佛山市顺德区勒流街道新安村富安工业区富兴路 3 号 5 号楼

5 层、1 号楼 3 层、2 号楼首层（住所申报）

法定代表人：陈卓君

注册资本：人民币叁亿元

主要经营业务：一般项目：家用电器制造；智能家庭消费设备制造；可穿戴智

能设备制造；电力设施器材制造；机械电气设备制造；橡胶制品制造；电工机械专

用设备制造；食品用塑料包装容器工具制品销售；橡胶制品销售；智能家庭消费设

备销售；可穿戴智能设备销售；家用电器销售；家用电器零配件销售；电子产品销

售；国内贸易代理；货物进出口；技术进出口；电线、电缆经营；机械电气设备销

售；电力设施器材销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）许可项目：食品用塑料包装容器工具制品生产；电线、电缆制造。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

与公司关联关系：系公司全资子公司，公司持有 100%股权

主要财务指标：

单位：元

项目 2023 年末（经审计） 2024 年末（经审计）

资产总额  845,688,317.27   764,765,299.86

负债总额  491,720,133.74   395,994,652.18

净资产  353,968,183.53   368,770,647.68

项目 2023 年度（经审计） 2024 年度（经审计）

营业收入  991,724,584.63   1,043,968,954.63

净利润  36,081,958.60   14,802,464.15

经核查，截至本公告日，佛山市小熊智能电器有限公司未被列入失信被执行

人。

7、公司名称：广东小熊婴童用品有限公司

成立日期：2020 年 04 月 03 日

注册地址：广东省佛山市顺德区勒流街道勒流社区富安工业区连安路 3 号首层

之一（住所申报）

法定代表人：陈卓君

注册资本：人民币壹仟万元

主要经营业务：一般项目：家用电器制造；服装制造；服饰制造；母婴用品制

造；家用纺织制成品制造；家用电器研发；服饰研发；厨具卫具及日用杂品研发；

电子专用材料研发；工业设计服务；专业设计服务；母婴用品销售；家用电器销售；

家用电器零配件销售；电子产品销售；日用品销售；服装服饰批发；服装服饰零售；

服装辅料销售；针纺织品及原料销售；食品销售（仅销售预包装食品）；互联网销

售（除销售需要许可的商品）；国内贸易代理；货物进出口；技术进出口；母婴生

活护理（不含医疗服务）；家政服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）许可项目：母婴保健技术服务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）

与公司关联关系：系公司全资子公司，公司持有 100%股权

主要财务指标：

单位：元

项目 2023 年末（经审计） 2024 年末（经审计）

资产总额  42,121,348.23   75,186,510.68

负债总额  16,119,229.22   50,578,409.09

净资产  26,002,119.01   24,608,101.59

项目 2023 年度（经审计） 2024 年度（经审计）

营业收入  146,962,653.01   148,845,548.91

净利润  12,846,082.93   -1,394,017.42

经核查，截至本公告日，广东小熊婴童用品有限公司未被列入失信被执行

人。

8、公司名称：广东小熊精品电器有限公司

成立日期：2021 年 8 月 26 日

注册地址：广东省佛山市顺德区勒流街道新安村富兴路 1 号（住所申报）

法定代表人：陈卓君

注册资本：人民币贰亿壹仟万元

主要经营业务：一般项目：家用电器制造；母婴用品制造；五金产品制造；气

体、液体分离及纯净设备制造；日用品销售；家用电器销售；办公用品销售；橡胶

制品销售；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；集成电路销售；电

力电子元器件销售；机械零件、零部件销售；集成电路芯片及产品销售；塑料制品

销售；卫生洁具销售；纸制品销售；电子专用材料销售；机械设备销售；电热食品

加工设备销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；国内贸易代理；塑料制品

制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

与公司关联关系：系公司全资子公司，公司持有 100%股权

主要财务指标：

单位：元

项目 2023 年末（经审计） 2024 年末（经审计）

资产总额  619,189,887.15   592,795,595.20

负债总额  307,256,909.33   292,308,664.27

净资产  311,932,977.82   300,486,930.93

项目 2023 年度（经审计） 2024 年度（经审计）

营业收入  743,519.31   3,715,591.67

净利润  4,341,496.73   -11,446,046.89

经核查，截至本公告日，广东小熊精品电器有限公司未被列入失信被执行

人。

四、担保协议的主要内容

上述担保为拟担保授权事项，担保类型为连带责任担保，具体担保协议、担保

期限、担保主体等以公司及相关子公司与银行实际签署的为准，但担保额度不得超

过总审批额度。

五、董事会意见

1、上述担保有利于满足各子公司日常经营和业务发展资金需要，保证公司业务

顺利开展，符合公司整体利益。

2、担保对象均是公司合并报表范围内的子公司，经营状况良好，财务状况稳定,

具有较强偿债能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2025 年 3 月 31 日，公司及其子公司累计审批对外担保总额（含本次董事

会审议的担保事项）为人民币 207,000 万元，占公司最近一期经审计净资产的 73.34%，

实际担保余额为 32,953.22 万元，占公司最近一期经审计净资产的 11.67%，均为公

司对子公司提供的担保。

公司及其子公司不存在逾期对外担保、涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败

诉而应承担损失的情形。

七、备查文件

1、第三届董事会第十七次会议决议

特此公告。

小熊电器股份有限公司

董 事 会

2025 年 4 月 9 日